
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

FAKULTAS ILMU SOSIAL 
Jalan Colombo Nomor 1 Yogyakarta 55281 

Telepon (0274) 548202 pesawat 247, Fax (0274) 548201 

Laman : fis.uny.ac.id E-mail : fis@uny.ac.id 
 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL 
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

NOMOR : 491/UN34.14/PP.09.02/02/X/2020 
 

TENTANG 
PENGANGKATAN TIM PENGUJI UJIAN TESIS MAHASISWA 

FAKULTAS ILMU SOSIAL UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

 
DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL 

 
Menimbang : a. bahwa dengan telah dipenuhinya persyaratan untuk mengikuti ujian 

tesis bagi Mahasiswa Program Magister (S-2) Fakultas Ilmu Sosial 

Universitas Negeri Yogyakarta dipandang perlu untuk dilaksanakan 
ujian tesis dengan tertib dan lancar serta penentuan hasilnya dapat 
dinilai secara objektif; 

  b. bahwa untuk keperluan pada huruf a perlu menetapkan Surat  
Keputusan Dekan tentang Pengangkatan Tim Penguji Tesis Mahasiswa 

Fakultas Ilmu Sosial Universitas Negeri Yogyakarta; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2013 Nomor 158, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

2. Peraturan Pemerintah nomor 4 tahun 2014 tentang Penyelengaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Negera Republik Indonesia Nomor 5500); 
3. Peraturan Menteri Pendidkan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (SNDIKTI); 

4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 35 
Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Negeri Yogyakarta; 

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 2 
Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Negeri 
Yogyakarta; 

6. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 
107/M/KPT.KP/2017 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Rektor Universitas Negeri Yogyakarta; 

7. Peraturan Rektor Universitas Negeri Yogyakarta Nomor 1 Tahun 
2019, tentang Peraturan Akademik Universitas Negeri Yogyakarta; 

8. Keputusan Rektor Universitas Negeri Yogyakarta Nomor 
1.27/UN34/IX/2019 Tanggal 27 September 2019, tentang 
Pemberhentian dan Pengangkatan Dekan Fakultas di Universitas 

Negeri Yogyakarta; 

  

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN TENTANG PENGANGKATAN TIM PENGUJI UJIAN 
TESIS MAHASISWA FAKULTAS ILMU SOSIAL UNIVERSITAS NEGERI 
YOGYAKARTA 

mailto:fis@uny.ac.id


 

KESATU : Mengangkat Saudara: 
 

NO Nama/NIP Gol Jabatan 

1 Dr. Dyah Kumalasari, M.Pd. 
197706182003122001 

IV/a Ketua Penguji 

2 Dr. Miftahuddin M.Hum. 
197403022003121006 

IV/a Sekretaris Penguji 

3 Dr. Zulkarnain S.Pd., M.Pd. 
197408092008121001 

III/d Pembimbing dan 
Anggota Penguji 

4 Prof. Dr. Drs. Ajat Sudrajat M.Ag. 
196203211989031001 

IV/d Penguji Utama 

 
Sebagai Tim Penguji bagi Tesis Mahasiswa berikut: 

 
Nama : Mustamin 
NIM : 18718251018 

Program Studi : Pendidikan Sejarah - S2 
Judul Tesis : IMPLEMENTASI PENDIDIKAN KARAKTER TGKH. 

HAMZANWADI DALAM PEMBELAJARAN SEJARAH DI 
MA MU’ALLIMIN NAHDLATUL WATHAN PANCOR 
 

 
 

KEDUA : Ujian dilaksanakan pada hari Kamis, 22 Oktober 2020 pukul 09.00 - 10.30 
WIB 

KETIGA : Tim Penguji sebagaimana dimaksud dalam diktum KESATU bertugas 

mengevaluasi naskah tesis, memberi masukan perbaikan, memberikan 
penilaian dan penguasaan kontekstual Tesis Mahasiswa 

KEEMPAT : Biaya yang diperlukan dengan adany akeputusan ini dibebankan pada 
Anggaran DIPA Universitas Negeri Yogyakarta Tahun 2020. 

KELIMA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 
 
  Ditetapkan di Yogyakarta 

  Pada tanggal  14 Oktober 2020 
  DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL 

    
    
   

 

 

  DR. DRS. SUHADI PURWANTARA, M.SI. 

  NIP 195911291986011001  

 


